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Spørgsmål nr. 1106 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen "I over to døgn vidste fa-

milien ikke, at Arne var død", JydskeVestkysten den 8. marts 

2020, og redegøre for, hvornår den høring af landets politikredse 

vedrørende spørgsmålet om underretning af pårørende ved 

dødsfald, der nævnes i ministerens besvarelse af REU alm. del 

- spm. 437 af 3. december 2019, forventes at være afsluttet?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Rigspolitiet kan oplyse, at høringen af politikredsene i forhold 

til udarbejdelse af lokale retningslinjer vedrørende identifika-

tion og orientering af pårørende i forbindelse med dødsfald samt 

politikredsenes vurdering af behovet for udarbejdelse af natio-

nale retningslinjer på området er gennemført.

Høringen har afdækket, at fire politikredse har udarbejdet egent-

lige lokale retningslinjer vedrørende identifikation og oriente-

ring af pårørende i forbindelse med dødsfald, og at fem politik-

redse har anbefalet, at der udarbejdes nationale retningslinjer på 

området med henblik at sikre en ensartet sagsbehandling på 

landsplan i disse sager.

Rigspolitiet har på denne baggrund besluttet at nedsætte en ar-

bejdsgruppe, der skal udarbejde et udkast til nationale retnings-

linjer på området. Der vil i den forbindelse blive inddraget re-

præsentanter fra politikredsene. Selve processen i forbindelse 

med udarbejdelsen blev drøftet på et møde i Rigspolitiet den 6. 

februar 2020 med deltagelse af repræsentanter fra samtlige po-

litikredse. 

Grundet den nuværende situation med COVID-19 er arbejdet 

med retningslinjerne imidlertid sat i bero. Arbejdet forventes 

genoptaget, så snart situationen tillader det. Rigspolitiet skal un-

derstrege, at det ikke er udtryk for, at der ikke behov for natio-

nale retningslinjer, men derimod udtryk for nødvendig priorite-

ring af opgaver og ressourcer.

I forhold til den i spørgsmålet omtalte sag fra Syd- og Sønderjyl-

lands Politi kan Rigspolitiet fuldt ud tilslutte sig Syd- og Søn-

derjyllands Politis beklagelse over forløbet, der netop viser, at 

der er behov for tydelige og ensartede rammer for politiets op-

gaver i forbindelse med identifikation og orientering af pårø-

rende i forbindelse med dødsfald, herunder i forhold til øvrige 

myndigheder.”
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